АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

09.10.2025 № 510

г. Нижний Тагил

Об организации контроля за выполнением планов мероприятий

организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

расположенных на территории муниципального округа Горноуральский

Свердловской области, в отношении которых Управление образования

администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской

области осуществляет функции и полномочия учредителя, по устранению

недостатков, выявленных в ходе проведения в 2025 году независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

расположенными на территории Свердловской области

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны

здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными

учреждениями медико-социальной экспертизы», приказом Министерства

образования Свердловской области от 03.10.2025 № 601-Д «Об организации

работы по итогам проведения в 2025 году независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на территории Свердловской области»,

руководствуясь Положением об Управлении образования администрации

муниципального округа Горноуральский Свердловской области, утвержденного

решением Думы Горноуральского городского округа от 24.10.2024 года № 33/6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, указанных в Приложении

№ 1, в отношении которых в 2025 году проводилась независимая оценка качества

условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, расположенными

на территории Свердловской области (далее – независимая оценка качества),

обеспечить:

1) реализацию в полном объеме планов мероприятий по устранению

недостатков, выявленных в ходе проведения в 2025 году независимой оценки

качества (далее – план мероприятий по устранению недостатков);

2) размещение планов мероприятий по устранению недостатков

и информации о принятых мерах на официальных сайтах образовательных

организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) подготовку и представление в Управление образования администрации

муниципального округа Горноуральский Свердловской области отчетов

о реализованных мероприятиях один раз в полугодие (до 15 июня 2026 года, до 1

декабря 2026 года) до фактического выполнения плана мероприятий по

устранению недостатков в полном объеме;

4) информирование родителей (законных представителей) обучающихся

о принятых мерах по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения

в 2025 году независимой оценки качества.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития

образования» Бурба Е.В. обеспечить:

1) контроль за реализацией планов мероприятий по устранению

недостатков, выявленных в ходе проведения в 2025 году независимой оценки

качества;

2) размещение на официальном сайте Управления образования

муниципального округа Горноуральский Свердловской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» планов мероприятий

по устранению недостатков и информации о принятых мерах по устранению

недостатков, выявленных в ходе проведения в 2025 году независимой оценки

качества;

3) проведение мониторинга посещения гражданами официального сайта

www.bus.gov.ru и их отзывов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления образования      А.В. Лунев

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации  муниципального

округа Горноуральский Свердловской

области

от  09.10.2025 № 510

Перечень образовательных организаций муниципального округа

Горноуральский Свердловской области, в отношении которых в 2025 году

проводилась независимая оценка качества условий осуществления

образовательной деятельности

№

п/п

Наименование ОО ИНН Руководитель

1. МБДОУ детский сад № 1 6623083260 Оберюхтина Наталья

Сергеевна

2. МБДОУ детский сад

комбинированного вида

№ 2

6648013113 Никифорова Оксана

Валерьевна

3. МБДОУ детский сад № 16 6648014244 Шарова Юлия Сергеевна

4. МБДОУ детский сад № 18 6648014325 Промышленникова Елена

Юрьевна

5. МБДОУ детский сад

комбинированного вида

№ 20

6648010105 Семенова Наталья

Владимировна

6. МБДОУ детский сад

комбинированного вида

№ 24 «Сказка»

6648010225 Сащенко Наталья Сергеевна

7. МБДОУ детский сад № 26 6623036800 Елинина Алена Юрьевна

8. МБДОУ детский сад № 30

комбинированного вида

6648012840 Пудова Елена Сергеевна

9. МБДОУ детский сад № 34 6648014406 Климова Галина Геннадьевна

10. МБДОУ «Детский сад №

50»

6648013089 Бородина Инна Евгеньевна

11 МБДОУ детский сад № 55 6648014269 Колпакова Елена Дмитриевна

12. МБДОУ детский сад № 87 6648013226 Семенова Алла Юрьевна

		2025-10-14T11:03:59+0500
	Лунев Андрей Вадимович